そうだ！聴講しよう！

  令和４年６月 20 日

成年後見人候補者および名簿登録者のみなさま

公益社団法人 広島県社会福祉士会

権利擁護センターぱあとなあひろしま

センター長 三上 和彦

成年後見人材育成研修(委託研修)の聴講について（お知らせ）

日頃より本会の活動の推進にご高配を賜り，厚くお礼申し

あげます。

今年度も引き続き成年後見人材育成研修を開催いたします。候補者名簿に

登録されている方は，別紙；標準カリキュラムのうち網掛け部分以外の聴講

が可能です。第１日目～３日目はオンライン（Ｚｏｏｍ）研修となっており

ますので、遠方の方も、参加しやすくなっております。自らの活動の振り返

りのためにも参加をご検討ください。

【ぱあとなあひろしま名簿登録者のみなさまへ】

名簿登録を継続するため 5 単位分の研修受講や勉強会の参加が必要です。人材育成研修の聴講（演

習やガイダンスを除く）は 1 課目 1 単位となります。３０分以上の遅刻・早退は欠席扱いとなりま

すのでご注意ください。（今年度までは、新型コロナウイルス感染予防の観点から、特段の事情とし

て単位が満たない場合でも登録は継続できる措置をとっていますが、２０２３年度からは、単位制

を再開する予定で準備を行っております。）

1. 研修日時と申込締め切り

研 修 日 時 申込締切

1日目 202２年 ７月２４(日)   9:30～17:00
20２２年7月5日(火))

※申込はe-mailのみ受付
2日目 202２年 ８月２１(日)   9:00～16:30

3日目 202２年 ９月１１(日)   9:00～16:40

2. 定 員  １日 １０名（先着順）

3. 申込にあたっての注意事項
＊第１日目～３日目はオンライン（Ｚｏｏｍ）研修となりますので、裏面の申込にあたっての
注意事項を確認のうえ、申込みを行ってください。

＊申込時のメールアドレスに、受講可否決定通知やＺｏｏｍ招待メール等を送信しますの
で、本会のアドレスを迷惑メール設定から外しておいてください。

 ＊講師準備の資料、参考資料集等の入手及び購入についての事務連絡は、受講決定後メールに
て、ご案内します。
別紙カリキュラムを参考に必要と思われる方は各自で準備をお願いします。

4. 聴講料  １日 ３，０００円（課目数問わず）
       聴講料は聴講可否の通知と合わせて振込先をご案内します。必ず指定期日までに

納入をお願いします。入金がない場合はキャンセルとなります。

５．その他  ご不明な点がありましたら、下記にお問い合わせください。

〒732-0816 広島市南区比治山本町12-2 広島県社会福祉会館
公益社団法人 広島県社会福祉士会事務局（成年後見人材育成研修聴講申込）

電話０８２-２５４-３０１９/ファックス０８２-２５４-３０１８

メールアドレス：partner-2020@htc.or.jp

成年後見人材育成研修 (委託研修 )

聴講申込みにあたっての注意事項

（申込方法）

  ・事務局あてメールでお申込みください。

   申込先メールアドレス： partner-2020@htc.or.jp

  ・申込時のメールの件名は、必ず「人材育成研修聴講申込（ぱあとなあ登録番号）」

   を記載してください。

（申込時の記載事項）

 メールの本文に以下を記載してください。

 ①ぱあとなあ登録番号

 ②氏名

  ③所属支部

  ④連絡先（平日日中連絡の取れる電話番号）

  ⑤第１希望日：

  第２希望日：

  第３希望日：

（募集人数について）

  ・各日１０名(先着順）とさせていただきます。

（申込に当たっての注意事項）

以下の点をご確認ください。

 ・カリキュラムを参考に聴講したい研修日を選んで申し込んでください。

先着順のため、ご希望に添えない場合があります。

  ・申込受理後の受講日の変更はできません。

  ・申込時のメールアドレスに、受講可否通知、資料の手配方法、Ｚｏｏｍ招待メ

ール等の連絡事項を送信しますので、本会のメールアドレスを迷惑メール設定か

ら外しておいてください。

（申込み～聴講までの流れ）

  社士会にメールで聴講申込み

    ↓

  社士会から聴講可否決定通知送付（受講料振込案内を申込時のメールアドレスに送信）

    ↓

  受講料振込み

    ↓

  振込確認後、申込時のメールアドレスに社士会より、資料等の手配方法の案内を送信

※各自で、必要な資料を準備してください。

    ↓

  研修 2 日前に Zoom 招待メール送付（申込時のメールアドレスに返信）